
C I C L O  I C I C L O  I I C I C L O  I I I C I C L O  I V

MARKETING Y PUBLICIDAD DIGITAL
V I G E N C I A  D E L  C I C L O  I - 2 0 2 5  A L  C I C L O  I I - 2 0 2 6

T É C N I C O  E N

I I  A Ñ OI  A Ñ O

1

2

3

394

134

MKD01

Informática I

Curso Superior de
Gramática

Fundamentos
de Marketing

Br.

Br.

Br.

4

4

4

6

7

9

8

19

MKD17

MKD12

Administración
de Ventas

Marketing
Estratégico

Diseño Gráfico
Aplicado al
Marketing

Market Research

Br.

03

01

04

4

4

4

4

11

12

14

13

656

MKD21

MKD22

Publicidad

Diseño e Imagen
Corporativa

Logística y
Distribución

Marketing Digital

08

09

06

07

4

4

4

4

15

16

18

17

MKD25

1004

1186

MKD16

Publicidad Digital

Educación
Ciudadana

Comunicaciones
Integradas al

Marketing

11

14

Br.

12

4

4

4

4

MKD204 271

Estadística I

Br. 4

MKD18 

Emprendimiento

10 417

Inglés Técnico

05 4

5 900

Inglés Básico

Br. 4

N° Correlativo Código

Nombre de la asignatura

Prerrequisito Unidades

NOTAS: 
- De conformidad con el Art. 13 del Reglamento General de la Ley de Educación Superior, la carga académica del
ciclo extraordinario no excederá 6 unidades valorativas por cada estudiante.

- Las asignaturas con ciclo extraordinario solo podrán programarse cuando estas hayan sido reprobadas en      
ciclos anteriores por el estudiante.
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